
 

 

 

 

  

Wsparcie monografii pn. Social Media Wars – The r-evolution has just begun. 

 

CELEM GŁÓWNYM projektu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu prezentację osiągnięć naukowych.  Tematyka monografii naukowej pn. "Social Media Wars – The r-evolution has just begun" została poświęcona badaniu nowego 

zjawiska w naukach społecznych, w tym naukach o bezpieczeństwie, jakim jest wykorzystanie nowoczesnych technologii komunikacyjnych w postaci mediów społecznościowych na rzecz osiągania 

celów politycznych, włącznie z użyciem środków militarnych i paramilitarnych. Od momentu wybuchu wojny w Ukrainie w 2014 roku, a zwłaszcza po rozpoczęciu przez Federację Rosyjską agresji w 

2022 roku, powstało wiele publikacji, w których dokonano charakteryzacji wykorzystania tych mediów w ramach prowadzonych działań o charakterze hybrydowym, a także militarnym. Nowatorski 

charakter monografii, w tym oryginalność prezentowanych wyników badań naukowych wynika z dokonania szczegółowej charakterystyki metodyki wykorzystania mediów społecznościowych jako 

skutecznego narzędzia pozwalającego przy stosunkowo niewielkich kosztach na osiąganie celów politycznych oraz militarnych w trakcie prowadzonych działań wojennych wraz z wyjaśnieniem 

genezy i ewolucji tej metodyki. Niniejsza monografia przyczyniła się do rozwoju nauk o bezpieczeństwie w zakresie badań nad tym nowym zjawiskiem i proponując aparat pojęciowy umożliwiając 

prowadzenie dalszych, kompleksowych badań w tym obszarze.  
   

Źródło finansowania:  Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – program Doskonała nauka II 

Okres realizacji projektu:  01.12.2024–31.12.2025 

Całkowity koszt realizacji projektu:  71 148,00 PLN 

 Dofinansowanie projektu w WAT:  8000,00 PLN  

 

 

 

 
Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki w ramach Programu Doskonała nauka II.   


